

2024-04-10

Särskiljningsmetoder Nynäshamns GK

Golfen har ett handicapsystem som ska spegla spelarens spelskicklighet och detta ska då innebära att alla kan spela mot alla oavsett handicap och gäller för sällskapsspel och handicaptävlingar! I alla former av handicap tävlingar behövs särskiljningsmetoder för att generera en resultattabell och skilja på de som har erhållit exakt samma nettoresultat och där erbjuder GIT Tävling ett antal olika metoder varav nedanstående är de som normalt används, man har möjlighet att prioritera upp till 4 st metoder som därmed nyttjas i prioriteringsordning.

Handicap	Spelarens exakta handicap vid tävlingens start används, lägre före högre!
Spelhandicap	Spelarens tilldelade spelhandicap utifrån val av tee erhålls från slopetabellen, lägre före högre!
Matematisk (18,9,6,3,1) <i>(Slingans hål ordning)</i>	Spelarnas resultat jämförs stegvis på de sista 18, 9 hålen
Lottning	Vid lika nettoresultat kan lotten fälla avgörandet

Nynäshamns GK har prövat att använda 3 st metoder efter införandet av fritt val av tee i följande prioriteringsordning:

MATEMATISK – HANDICAP – LOTTNING

Efter diskussioner i TK har vi kommit fram till att detta inte är riktigt rättvist då det lättare för en spelare med högre spelhandicap att få samma nettoscore som en spelare med lägre spelhandicap. Spelhandicap justeras med färre antal extraslag ju kortare tee spelaren väljer så ett "taktiskt" val av tee ger egentligen ingen fördel. Nu ändras särskiljningsmetoden men **val av tee** vid handicap tävlingar blir kvar.



En viktig anledning att ändra särskiljningsmetod är att en stor del av våra tävlingar går med kanonstart. Att använda matematiska metoden som första prioritet kan därför bli fel då en spelare kan få börja på de sista 9, 6, 3 osv. GIT särskiljer efter banans S9 inte de faktiskt spelade S9. Därför har vi kommit fram till att det som ger mest rättvisa är följande metoder i den ordningen:

SPELHANDICAP-MATEMATISK-LOTTNING

Tävlingar utan handicap, scratch-tävlingar, har alltid styrd tee och som särskiljning används särspel för att kora en vinnare och övriga kommer att dela platser som resultatet genererat. Vid tävling som ej tillåter delade platser (ex sponsor önskan) nyttjas matematiska metoden på övriga som inte går segrande ur ett eventuellt särspel.

2024-04-10

Tävlingskommittén